
Provozní příručka Ecosoft komerčních systémů RO























































































































 
BEZPEČNOSTNÍ LIST A NÁVOD K OBSLUZE SYSTÉMŮ REVERZNÍ OSMÓZY 

58 

Tato příručka je duševním vlastnictvím společnosti Ecosoft. Kopírování a přetiskování je zakázáno.©2021 



 
ЕСOSOFT МО6500, МО12000, МО24000, МО36000 

OBSAH: 

1. Zkratky a akronymy ......................................................................................................  60 

2. Systém reverzní osmózy 60 

2.1. Úvod .....................................................................................................................  60 

2.2. Technická data .....................................................................................................  61 

2.3. Výkonnostní grafy ................................................................................................  62 

3. Montáž a uvedení do provozu ......................................................................................  63 

4. Požadavky na instalaci .................................................................................................  65 

5. Provozní požadavky ......................................................................................................  65 

6. Požadavky na skladování a přepravu ...........................................................................  67 

7. Řešení problémů ..........................................................................................................  68 

8. Řídicí jednotka - řadič ...................................................................................................  70 

8.1. Úvod .....................................................................................................................  70 

8.2. Таbulka vstupů a výstupů ....................................................................................  70 

8.3. Pracovní režimy ....................................................................................................  71 

8.4. Programování .......................................................................................................  74 

Příloha A. Elektrická schémata ............................................................................................  78 

Příloha B. Technologická schémata .....................................................................................  82 

Tato příručka je duševním vlastnictvím společnosti Ecosoft. Kopírování a přetiskování je zakázáno.©2021 



 
BEZPEČNOSTNÍ LIST A NÁVOD K OBSLUZE SYSTÉMŮ REVERZNÍ OSMÓZY 

60 

1. ZKRATKY A AKRONYMY 

RO - Reverzní Osmóza 

LPM - litrů za minutu LPH 

- litrů za hodinu 

NO - normálně otevřeno NZ - normálně zavřeno  

- TDS - Total dissolved solids - Celkové množství 

rozpuštěných pevných látek 

2. SYSTÉM REVERZNÍ OSMÓZY 

 

2.1. ÚVOD 

Zařízení uvádějí do provozu odborníci společností s odpovídajícími zkušenostmi. 
Nedovolte dětem, aby si se zařízením hrály. 

Vstupní ventil (normálně uzavřený) se po signálu řadiče a do jednotky napustí vodu. Pokud je tlak za 
filtrem vyšší než 0,2 MPa a nádrž permeátu není plná (plovákový spínač je v dolní poloze), začne jednotka 
pracovat. 

Napájecí voda prochází mechanickým filtrem a potom ji čerpadlo pro zvýšení tlaku přečerpá do 
membránového modulu, kde se voda rozdělí na dva proudy: permeát (demineralizovaná voda) a 
koncentrát (voda s vyšším obsahem soli). 

Tlakoměry zařízení ukazují hodnoty tlaku za filtrem a v membránovém modulu. 

Permeát je veden do výstupu jednotky reverzní osmózy, jeho průtok zaznamenává průtokoměr permeátu 
a závisí na tlaku v membránovém modulu-s rostoucím tlakem se zvyšuje průtok permeátu. Když tlak 
permeátu stoupne, vysokotlaký spínač v permeátovém potrubí zařízení vypne. 

Koncentrát se vypouští do kanalizace přes výpustní přípojku. Aby se snížil objem odpadních vod, je část 
průtoku koncentrátu vedena na vstup vysokotlakého čerpadla (tzv. recyklace koncentrátu). Zvyšování 
podílu recyklované vody a současné snižování odtoku do kanalizace se řídí průtokoměrem recyklace. 

Vyčištěná voda proudí do nádrže permeátu, který je vybaven plovákovým spínačem hladiny a tento spínač 

při plné nádrži systém vypne. 

Po aktivaci spínače v horní poloze se otevře na 60 sekund proplachovací ventil a automaticky se spustí 
program hydraulického proplachování membrán. Celý průtok vody se nasměruje na výtok. 

Tato příručka je duševním vlastnictvím společnosti Ecosoft. Kopírování a přetiskování je zakázáno.©2021 



 
ЕСO50ЕТ МО6500, МО12000, МО24000, МО36000 

2.2. TECHNICKÁ DATA 

Tabulka 1 Fyzikální parametry 

Model МО6500 МО12000 МО24000 МО36000 

Kód zboží (SKU) 

  МО6500ТРS 
  МО6500ТI6 

(Před rokem 2022) 
М6VCTFWEUN 

 

МО12000ТРS       
МО12000ТI6 

(Před rokem 2022) 
М6VCTFWEUN 
М10VCOТFWEUN 

 МО24000ТР5 
 МО24000ТI6 

(Před rokem 2022) 
М24VСТFWEUN 
М24VСOТFWEUN 

 
 
МО36000ТР5 
МО36000ТI6 

(Před rokem 2022) 
М36VCTFWEUN 

М36VCOTFWEUN 

 

 Kapacita permeátu, l/h* 250 500 1200 1600 

Spotřeba vody na proplachování, l/min** 40 40 80 80 

Počet držáků membrán 4040 1 2 4 6 

Jmenovité napětí 1 x 230 V, 50 Hz (bez kolísání napětí a elektromagnetického rušení) 

Jmenovitý výkon, kW 1 1 2 2 

Celkové rozměry (š x h x v), cm 55 × 42 × 145 55 × 42 × 145 70 × 62 × 145 90 × 62 × 145 

Vypočtená hmotnost (systém / v krabici), kg 55/80 60/85 110/150 130/170 

Přípojky (vstup, permeát, koncentrát) ½“ ½" 1“ 1“ 

Hydraulické pracovní parametry* 

Průtok recyklovaného koncentrátu, l/min 15 9,2 32 24 

Průtok vypouštěného koncentrátu, l/min 1,4 2,8 6,7 9 

Průtok permeátu, l/min 4,2 8,3 20 27 

Spotřeba vody na jedno proplachování, l 30... 35 30... 35 60... 70 60... 70 

* Při teplotě vody 25 °C a obsahu soli 1500 mg/l. Složení vody musí splňovat požadavky uvedené v Tabulce 2. Pokud některá data 
chybí nebo neodpovídají požadavkům, kontaktujte technickou podporu. 
** Spotřeba vody! pouze během proplachování (standardně 60 sekund). Jestliže není možné dosáhnout požadovaného vstupního 
průtoku, vypněte v nastavení řadiče proplachování membrán. 

Tabulka 2. Omezení 

Kvalita výstupní vody*** 

Tvrdost                 150  mg-/l CO3 
Chemický kyslík 
požadavek 

01 mg/l O2 

Silikáty 20 mg/l Źelezo 0,1 mg/l 

TDSi 3000 mg/l 
Oxidace 

manganistanu 
5 mg/l O2 

Aktivní chlor 0,1 mg/l Sirovodík Není přítomen 

Hydraulické pracovní parametry 

Požadovaný tlak 
2...4 barů 

Teplota vody 5...30 °C 

dodávané vody Pracovní tlak 8...12 barů 

*** Omezení mohou být překročena v případě použití protivápenatých činidel, 
prostředků na odstraňování kyslíku nebo jiných činidel, která jsou určena 
k předúpravě vody před systémem reverzní osmózy. 

 

Kohoutková voda musí být před 

vstupem do systému reverzní 

osmózy zbavena jemných nečistot 

a zbytkového chlóru. 

 Studniční voda může obsahovat nečistoty, jako 

jsou soli tvrdosti, železo, mangan, sirovodík, což 

může vést k rychlému opotřebení membrány. 

Vliv některých z těchto nečistot lze odstranit 

přidáním přípravku proti usazeninám. Nechte si 

provést analýzu Vaší vody a kontaktujte specialistu 

na úpravu vody pro konzultaci o nákupu 

doplňkového vybavení na úpravu vody. 

Tato příručka je duševním vlastnictvím společnosti Ecosoft. Kopírování a přetiskování je zakázáno.©2021 



 
BEZPEČNOSTNÍ LIST A NÁVOD K OBSLUZE SYSTÉMŮ REVERZNÍ OSMÓZY 

2.3. VÝKONNOSTNÍ GRAFY 

OBSAH SOLI VE ZDROJOVÉ VODĚ, mg/l 

K
A

P
A

C
IT

A
 V

ÝR
O

B
Y 

P
ER

M
EÁ

TU
 g

al
o

n
/m

in
 

Obrázek 2.1 Kapacita permeátu modelu 
Ecosoft MO6500 

Obrázek 2.2 Kapacita permeátu modelu 
Ecosoft MO12000 

OBSAH SOLI VE ZDROJOVÉ VODĚ, mg/l OBSAH SOLI VE ZDROJOVÉ VODĚ, mg/l 

Obrázek 2.3 Kapacita permeátu modelu 
Ecosoft MO24000 

Obrázek 2.4 Kapacita permeátu modelu 
Ecosoft MO36000 

Průtok permeátu se počítá za následujících podmínek: 

• tlak zdrojové vody 2 bar 

• zpětný tlak v permeátovém potrubí 0 bar 

• výtěžnost permeátu (účinnost) 75 % 

• koeficient snížení účinnosti 0,85 

  Kapacita Vašeho systému se může od grafu lišit v závislosti na uvedených faktorech, chemickém složení vody a dalších faktorech. 

Tato příručka je duševním vlastnictvím společnosti Ecosoft. Kopírování a přetiskování je zakázáno.©2021 

K
A

P
A

C
IT

A
 V

ÝR
O

B
Y 

P
ER

M
EÁ

TU
 g

al
o

n
/m

in
 

K
A

P
A

C
IT

A
 V

ÝR
O

B
Y 

P
ER

M
EÁ

TU
, l

/h
 

K
A

P
A

C
IT

A
 V

ÝR
O

B
Y 

P
ER

M
EÁ

TU
, l

/h
 

OBSAH SOLI VE ZDROJOVÉ VODĚ, mg/l 

K
A

P
A

C
IT

A
 V

ÝR
O

B
Y 

P
ER

M
EÁ

TU
, l

/h
 

K
A

P
A

C
IT

A
 V

ÝR
O

B
Y 

P
ER

M
EÁ

TU
 G

A
LO

N
/m

in
 

K
A

P
A

C
IT

A
 V

ÝR
O

B
Y 

P
ER

M
EÁ

TU
, l

/h
 

K
A

P
A

C
IT

A
 V

ÝR
O

B
Y 

P
ER

M
EÁ

TU
 G

A
LO

N
/m

in
 



 

3. MONTÁŽ A UVEDENÍ DO PROVOZU 

3.1 Zařízení umístěte na rovný vodorovný povrch, který unese jeho hmotnost (viz tabulka 1). 
V blízkosti zařízení umístěte sběrnou nádobu na permeát. Před připojením a spuštěním systému důkladně 
zkontrolujte, zda není poškozen, včetně potrubí, ventilů, čerpadla, držáků membrán a mechanického filtru 

3.2 Instalace membrány do držáku membrány. 

Vyjměte membránový prvek z původního obalu a vložte ho do držáku membrány. Odpojte ohebné trubičky 
a vytáhněte koncový kryt držáku membrány. Membránový prvek nainstalujte do držáku membrány tak, aby 
těsnicí O-kroužek byl na straně přívodu vody do držáku membrány. Zkontrolujte, zda středová trubka 
membránového prvku zapadá do otvoru v koncovém krytu na opačné straně. Kryt znovu sestavte, před 
montáží namažte gumové kroužky. Nasaďte pojistné polokroužky a zajistěte je šrouby. 

Při prvním uvedení systému do provozu musí být potrubí permeátu napojeno na kanalizaci. 

Tato příručka je duševním vlastnictvím společnosti Ecosoft. Kopírování a přetiskování je zakázáno.©2021 

 

Upozornění! Elektrické připojení nechte provést kvalifikovaným technikem. 

V případě potřeby použijte glycerin nebo podobný RO kompatibilní lubrikant. 
Při manipulaci s membránami používejte sterilní gumové rukavice. 

3.3 Zapojte potrubí přívodu vody, vypouštěcí potrubí do kanalizace a potrubí odvodu permeátu do 
nádrže. Všechna připojení k vodovodní síti se provádějí přes připojovací panel na zadní straně přístroje. 

Při připojování potrubí k systému použijte potrubí s průměrem ne menším než je přípojka 
v systému. 

3.4 Po předchozím nastavení výšky zátěže na požadovanou dráhu plováku spusťte plovák se zátěží 
do nádrže na permeát. Po prvním naplnění nádrže zkontrolujte, zda se plovák zapíná a vypíná ve správných 
polohách. 

3.5 Pokud systém reverzní osmózy umožňuje proplachování permeátu, nainstalujte potřebnou 
armaturu. Pokud se používá externí signál STOP (mikrospínač), odstraňte propojku ze svorek externího 
signálu STOP (viz schéma zapojení). Potom vodič od mikrospínače připojte do elektrického panelu k těmto 
svorkám. Používáte-li přípravek proti tvorbě vodního kamene nebo jiná činidla, přečtěte si pokyny pro 
správné připojení dávkovacího zařízení. 

3.6 Přístroj připojte k elektrické síti 230 V AC, 50 Hz zástrčkou typu F. 

 

 



 
BEZPEČNOSTNÍ LIST A NÁVOD K OBSLUZE SYSTÉMŮ REVERZNÍ OSMÓZY 

SPUŠTĚNÍ SYSTÉMU 

3.7 Před zahájením práce zkontrolujte, zda jsou regulační ventily recirkulace a vypouštění 
otevřeny. Při prvním spuštění odveďte průtok permeátu do kanalizace. 

3.8 Zapněte napájení a spusťte systém. Po spuštění řadiče a uvedení zařízení do provozu zavřete 
vypouštěcí ventil, dokud nebude průtok odpovídat údajům na výrobním štítku. Potom stejným způsobem 
nastavte průtok recirkulace. Tím se zvýší tlak v membránovém modulu, který je zaznamenán na 
manometru. Když je průtok permeátu v mezích specifikace nebo když tlak v membránovém modulu 
dosáhl horní meze, systém zastavte. Po nastavení správného tlaku upravte odtok do kanalizace (pokud se 
během procesu mění), aby systém pracoval se správným výkonem permeátu (75 %, pokud není uvedena 
jiná hodnota). Pro výpočet odtoku do kanalizace použijte následující vzorec. 

Například: 
Průtok permeátu = 9 l/min = 540 l/h 
Výtěžnost permeátu = 75 % = 0,75 (výchozí) 

Výtok do kanalizace = 9/0,75 -9 = 3 l/min = 180 l/h 

Zkontrolujte, zda průtoky permeátu a odtoku do kanalizace odpovídají vypočteným hodnotám. 
Po nastavení parametrů zkontrolujte provozní průtok permeátu, odtok do kanalizace a tlaky podle 
doporučených hodnot a limitů. 

3.9  Zařízení nechte pracovat 1 hodinu v režimu vypouštění permeátu a koncentrátu do kanalizace, aby se 
odstranila konzervační látka. Sledujte měřidla a průtokoměry, abyste se ujistili, že jejich údaje nepřekračují 
jmenovité hodnoty. Po uplynutí stanovené doby spusťte proplachování (stiskněte tlačítko START na panelu 
řadiče) a potom zařízení zastavte. Vypněte hlavní jistič. Připojte potrubí/hadici permeátu k nádrži. Systém 
reverzní osmózy je připraven k práci. 

Tato příručka je duševním vlastnictvím společnosti Ecosoft. Kopírování a přetiskování je zakázáno.©2021 

Odtok do kanalizace 
Průtok permeátu 

Výstup permeátu 
        Průtok permeátu 

Dbejte na to, aby tlak v membránovém modulu nepřekročil 14 barů. Pokud tlak 
v membráně stoupne nad mezní hodnotu uvedenou v technickém listu, otevřete 
recirkulační ventil po dobu, dokud tlak neklesne. 

Dávejte pozor, abyste nepřekročili hodnotu výkonu permeátu nad doporučenou 
hodnotu. Pokud si nejste jisti, že recirkulační ventil funguje správně, obraťte se na 
servisního zástupce. 

Při korekci recirkulace a vypouštění do kanalizace plynule otáčejte regulačním ventilem. 
Neprovádějte žádné prudké pohyby, protože by mohlo dojít k poškození zařízení. 



 
ЕСOSOFТ МО6500, МО12000, МО24000, МО36000 

4. POTŘEBY K MONTÁŽI 

• Instalaci zařízení a jeho uvedení do provozu musí provádět kvalifikovaná osoba. Technická 
místnost nebo místo, kde má být zařízení instalováno, musí odpovídat místním stavebním normám. 

• Zařízení nesmí být provozováno ve venkovním prostředí. Zařízení také nesmí být vystaveno 
povětrnostním vlivům (déšť, kolísání teplot, sluneční záření atd.) a nesmí být umístěno v blízkosti topných 
zařízení. 

• Vzdušný prostor pracovního prostoru musí být bez korozivních par, prachu a vláknitých látek. 

• Volný přístup k zařízení za účelem opravy nebo údržby musí být zajištěn podle následujících 
podmínek: vzdálenost mezi zařízením a stavebními konstrukcemi musí být nejméně 500 mm vlevo a vpravo 
a 200 mm do výšky. 

• Elektrické připojení musí být provedeno v souladu s místními bezpečnostními normami pro 
elektrické instalace. Zkontrolujte, zda připojení bylo provedeno v souladu s předpisy pro uzemnění a izolaci. 

• Přívodní potrubí, potrubí odtoku do kanalizace a potrubí permeátu musí odpovídat místním 
předpisům a mít dostatečnou kapacitu. Potrubí odtoku musí být od kanalizace odděleno vzduchovou 
mezerou. 

• Stavební materiály a vnitřní obložení nádrže na permeát musí být odolné proti korozi (např. 
nerezová ocel, polypropylen). Nádrž na permeát by měla být instalována v blízkosti zařízení. 

• Délka sacího potrubí čerpadla proti vodnímu kameni nesmí překročit 1,5 m. Podrobnější informace 

naleznete v návodu k použití dávkovacího zařízení. 

Tato příručka je duševním vlastnictvím společnosti Ecosoft. Kopírování a přetiskování je zakázáno.©2021 

5. POŽADAVKY PRO PROVOZ 

Pokud je napájecí kabel poškozen, v zájmu bezpečnosti ho musí vyměnit výrobce, jeho 
servisní zástupce nebo kvalifikovaná osoba. 

5.1 Obsluha zařízení se musí striktně řídit těmito doporučeními a dodržovat bezpečnostní opatření. 

5.2 Při provozu kontrolujte, zda tlak a průtok odpovídají specifikacím a zda přívod vody je během 
provozu zařízení nepřetržitý. 

5.3 Alespoň jednou měsíčně provádějte následující činnosti: 

• zkontrolujte, zda tlakoměry a průtokoměry a odpovídají specifikacím; 

• zkontrolujte hermetičnost hydraulických spojů a neporušenost jednotlivých součástí potrubí. 



 
BEZPEČNOSTNÍ LIST A NÁVOD K OBSLUZE SYSTÉMŮ REVERZNÍ OSMÓZY 

5.4 Pro sledování správného fungování systému RO pravidelně zaznamenávejte provoz zařízení a 
údaje o parametrech. Ke správnému sledování změn tlaku, teploty a dalších provozních podmínek 
používejte program výrobce. 

5.5 Podle míry znečištění včas vyměňte mechanickou filtrační kazetu. Pokles tlaku o 1 bar nebo více 
je známkou toho, že je třeba mechanickou filtrační kazetu co nejdříve vyměnit. 

5.6 Pokud se vyskytnou následující problémy, proveďte chemický výplach membrány: 

• normalizovaný průtok permeátu se snížil o 10-15 % oproti původní hodnotě; 

• normalizovaná vodivost permeátu se zvýšila o 10-15 % oproti původní hodnotě, vodivost zdrojové 
vody zůstala na stejné úrovni; 

• tlaková ztráta na membránovém modulu se zvýšila o 10-15 % původní hodnoty. 

5.7 Po instalaci membrány, která byla chemicky promyta, pro odstranění permeátu a koncentrátu ji 
proplachujte ještě po dobu jedné hodiny. 

5.8 Aby se zabránilo mikrobiologické kontaminaci, musí být jednotka v provozu alespoň jednu 
hodinu denně. Pokud je zařízení v nečinnosti 48 hodin nebo déle, je třeba membránu promýt 
konzervačním roztokem. Čištění konzervačním roztokem spočívá v cirkulaci 1% roztoku metabisulfitanu 
sodného v membránovém modulu po dobu 30 minut. Před opětovným uvedením jednotky do provozu je 
třeba membránu po vyčištění propláchnout konzervačním prostředkem. 

Tato příručka je duševním vlastnictvím společnosti Ecosoft. Kopírování a přetiskování je zakázáno.©2021 

Je zakázáno používat surovou vodu s obsahem volného chloru vyšším než 0,1 mg/l bez 
předúpravy aktivním uhlím nebo jiným dechloračním přístrojem. Chlór ničí membránu. 

5.9       Mechanické filtry vyměňujte následujícím způsobem: 

• odpojte zařízení od napájení; 

• uzavřete přívod vody a snižte tlak; 

• odšroubujte baňku z hlavy filtru a vyjměte ji; dbejte na to, aby se do zařízení nedostala voda; 

• vyjměte z baňky použitou kartuši, vložte do ní novou kartuši a baňku opět zašroubujte. 

Nepřekračujte při dotahování baňky sílu 2 kg/cm 



 
ЕСOSOFT МО6500, МО12000, МО24000, МО36000 

5.10  Výměna membrány zahrnuje následující kroky: 

• odpojte zařízení od napájení; 

• uzavřete přívod vody a snižte tlak; 

• Na membránovém modulu odpojte přítok napájecí vody, permeátu a koncentrátu; 

• uvolněte upevňovací prvek, který fixuje držák membrány, a vyjměte ho z rámu; 

• odstraňte špalíčkové krytky, které drží membránu v držáku membrány; 

• vyjměte použitý membránový prvek ve směru opačném, než je směr proudění vody (proti 

šipce); 

• nainstalujte nový membránový prvek, dodržujte směr proudění vody vyznačený šipkou; 

• nasaďte zpět kryt adaptéru membrány a zajistěte ho pojistnými destičkami; 

• nasaďte držák membrány na zařízení a zajistěte ho upínacími svěrkami; 

• Obnovte připojení všech potrubí. 

6. POŽADAVKY NA SKLADOVÁNÍ A TRASPORT 

• Zařízení musí být uloženo v uzavřené místnosti. Kvalita ovzduší nad pracovním prostorem 
musí odpovídat místním normám. 

• Při přípravě membrány ke konzervaci pro dlouhodobý prostoj s ní zacházejte opatrně. 
 

• Systém reverzní osmózy v originálním balení lze přepravovat všemi dopravními prostředky: 
vzduchem, po vodě i po zemi. 

• Zařízení musí být během přepravy chráněno před nízkými teplotami a nárazy/vibracemi. 

Tato příručka je duševním vlastnictvím společnosti Ecosoft. Kopírování a přetiskování je zakázáno.©2021 

Neopravujte, nečistěte ani nepřemisťujte zařízení nebo pomocné jednotky (nádrž na 
permeát, filtry atd.), pokud je zařízení připojeno k elektrické síti a k dodávce vody. 

Nevystavujte zařízení mechanickým vlivům (nárazům, dodatečnému mechanickému 
namáhání zařízení). 

Výrobce neodpovídá za škody způsobené majiteli nebo třetím osobám v důsledku 
nedodržení bezpečnostních předpisů nebo technických doporučení. 



 
BEZPEČNOSTNÍ LIST A NÁVOD K OBSLUZE SYSTÉMŮ REVERZNÍ OSMÓZY 

7. ODSTRAŇOVÁNÍ PROBLÉMŮ 

Problém Možná příčina Opatření pro odstranění problému 

Alarm-nízký tlak 
(„suchý chod“) při 
prvním spuštění 
systému (hlášení „bez 
vody“ a odpočítávání 
do OPAKOVÁNÍ 
pokusu). 

Vzduch nebyl ze 
systému vyčerpán 

Zvětšete parametr 1.1 Zpoždění aktivace čerpadla 
při prvním spuštění instalace, aby bylo více času na 
odčerpání vzduchu. 

Ne všechny membrány 
jsou instalovány v 
držácích membrán. 

Zkontrolujte, zda jsou nainstalovány všechny 
membrány. 

Vysoký hydraulický 
odpor přívodního 
vodovodního potrubí 

Zkontrolujte, zda jsou všechny uzavírací ventily 
otevřené; čerpadlo zdroje vody je zapnuté; filtry jsou 
čisté a v pracovní poloze; průtok vody ve 
vodovodním systému je dostatečný. 

Nedostatečná kapacita 
čerpadla zdroje vody 

Zkontrolujte, zda má čerpadlo zdrojové vody 
dostatečný výkon a zda je zapnuté; pokud je 
čerpadlo napájeno frekvenčním měničem, zkuste 
zvýšit citlivost FC pro rychlejší zrychlení motoru. 

Alarm-nízký tlak 
(„suchý chod“) po 
periodě provozu 
(hlášení „bez vody“ a 
odpočítávání do 
opakování pokusu). 

Nedostatečná kapacita 
zdrojové vody pro 
proplachování 

Pokud je voda dodávána čerpadlem zdroje vody, 
zkontrolujte, zda má při tlaku 2 barů dostatečný 
proplachovací výkon. Pokud je výkon nedostatečný, 
vypněte proplachování změnou parametru 1.2 Doba 
proplachování 1 na nulu. 

Pokud je systém připojen k vodovodní síti, připojte 
ho co nejblíže k rozvodné síti, a to potrubím o 
dostatečném průměru. 

Znečištěná kazeta 
předfiltru Zkontrolujte tlakoměr „za filtrem“. Pokud pokles 

tlaku přesáhne 1 bar, je nutné kazetu vyměnit. 

Řadič je neustále v 
pohotovostním 
režimu, ačkoli je 
vyžadována čištěná 
voda. 

Plovákový spínač je v 
horní poloze 

Zkontrolujte, zda se plovák v nádrži na upravenou 
vodu volně pohybuje; v případě potřeby upravte 
výšku zátěže. 

Aktivovaný vysokotlaký 
spínač permeátu 

Zkontrolujte, zda není potrubí permeátu ucpané 
nebo zablokované ventilem; pokud je použit 
pneumatický akumulátor, jednotka se spustí, když 
dochází zásoba vody. 

Tato příručka je duševním vlastnictvím společnosti Ecosoft. Kopírování a přetiskování je zakázáno.©2021 



 
ЕСOSOFТ МО6500, МО12000, МО24000, МО36000 

Problém Možná příčina Opatření pro odstranění problému 

Řadič je v 
režimu STOP 

Režim STOP můžete 
spustit stisknutím 
tlačítka  nebo 
externím signálem (je-
li připojen). 

Stiskněte tlačítko →, pokud je systém zastaven ručně; 
pokud systém nepřejde do režimu PROVOZ (nepomůže ani 
restartování řadiče), zkontrolujte, zda je do svorek vnějšího 
signálu STOP vložena propojka (viz schéma zapojení). 

Produkce 
permeátu je 
příliš nízká a 
nelze ji zvýšit 

Příliš nízká teplota 
vody nebo příliš vysoký 
obsah soli. 

Pracovní tlak na 
membránách je nižší 
než doporučený. 

Průtok vypouštěného 
koncentrátu do 
kanalizace je menší, 
než je doporučeno. 

Znečištění nebo 
nánosy minerálů na 
membránách 

Změřte teplotu a slanost vody nebo vodivost a porovnejte ji 
s výkonnostním diagramem v části „Systém reverzní 
osmózy“. 

Ve většině případů je optimálního výkonu zařízení dosaženo 
při provozním tlaku 8 ... 10 barů; přečtěte si pokyny pro 
nastavení provozního tlaku v části „Instalace a uvedení do 
provozu“. 

Překročení doporučené hydraulické účinnosti 75 % může 
mít za následek přesycení vody nečistotami v okruhu 
koncentrátu; zkontrolujte minimální požadovaný průtok do 
odtoku podle vzorce v části „Instalace a uvedení do 
provozu“. 

Znečištění membrán může být důsledkem úpravy vody s 
nadměrnou tvrdostí, železem nebo jinými nečistotami bez 
předúpravy; příznakem znečištění je také usazování vodního 
kamene v tubě průtokoměru; membrány je třeba vyměnit 
nebo chemicky regenerovat pomocí systému C1P. 

Příliš vysoká 
vodivost nebo 
vysoký obsah 
soli v 
permeátu 

Znečištění nebo 
nánosy minerálů na 
membránách 

Viz předchozí bod ↑ 

Příliš vysoká teplota 
vody nebo příliš vysoký 
obsah soli. 

Výpočet očekávaného chemického složení permeátu lze 
provést programem výrobce membrán. 

Poškozený těsnicí 
kroužek v krytu držáku 
membrány 

Zkontrolujte neporušenost O-kroužku a v případě potřeby 

ho vyměňte. 

Ne všechny membrány 
jsou instalovány v 
držácích membrán. 

Zkontrolujte, zda jsou nainstalovány všechny membrány. 

OSTATNÍ 
 

Obraťte se prosím na technickou podporu. 

Tato příručka je duševním vlastnictvím společnosti Ecosoft. Kopírování a přetiskování je zakázáno.©2021 



 →→ 
BEZPEČNOSTNÍ LIST A NÁVOD K OBSLUZE SYSTÉMŮ REVERZNÍ OSMÓZY 

8. ŘADIČ 

8.1. ÚVOD 

Řadič OC5000 je určen k automatickému řízení provozu jednotek reverzní osmózy. Vstupy a výstupy 
připojení ostatních zařízení jsou popsány v následující tabulce. 

V závislosti na aktuálním stavu a indikátorech přístrojového vybavení se regulátor nachází v jednom 
z následujících režimů: Provoz, pohotovostní režim, proplachování, zastavení, porucha (podrobněji 
popsáno v následující části). 

ÚČEL NAPĚTÍ ZNAČENÍ ČÍSLO PINU # 

Elektrické napájení 

Fáze 110-220 V AC L 32 
Neutrál 50/60 Hz N 31 

Uzemnění Uzemnění  30 

Svorky vstupů 

Zdířka pro měření elektrické vodivosti 

 

Cond 1 — bílá 

2 — černá 

   
3 — červená 

Teplotní senzor  + Теpl - 4 — zelená 

5 — modrá 

Spínač nízkého tlaku 
 

5 V 
(Používat pouze 

suché kontakty 

NC/NO přepínačů) 

Р_in 8-9 

Spínač vysokého tlaku na membráně Р_max 10-11 

Spínač vysokého tlaku permeátu Р_реrm 12-13 

Plovákový spínač Úroveň 14-15 

Vnější STOP-signál Stop 6-7 

Svorky výstupů 

Stykač motoru čerpadla 
 

ČERP 28-29 

27 (uzemnění) 

Výstup alarmu 
 

АLARM 25-26 

Vstupní elmag. ventil 
110-220 V AC 

(odpovídá napájecímu 

napětí) 

Ventil_IN 

24 (neutrál) 

23 (zapnuto) 

22 (uzemnění) 

Solenoidový ventil proplachování 
Ventil_Proplachování 
(Rinse) 

21 (neutrál) 

20 (zapnuto) 

19 (uzemnění) 

Doplňkový elmag. ventil 

 

Ventil_Obtok 
(Вураss) 

18 (neutrál) 

17 (zapnuto) 

16 (uzemnění) 

Další informace naleznete ve schématu zapojení. 

Tato příručka je duševním vlastnictvím společnosti Ecosoft. Kopírování a přetiskování je zakázáno.©2021 

Interface sestává ze dvou tlačítek a LCD displeje. Tlačítko     STOP pozastaví činnost zařízení 

(krátký stisk), nebo vyvolá menu nastavení (dlouhý stisk). Tlačítko → START 

umožňuje přizpůsobení parametrů menu (krátký stisk v menu nastavení) nebo ke spuštění režimu 
proplachování membrán (krátce stiskněte v režimu PROVOZ). 

8.2. TABULKA VSTUPŮ A VÝSTUPŮ 

Tabulka 2. Seznam šroubových svorek na ovládací desce řadiče 



 

 

  

PROPLACHOVÁNÍ 1 

V provozním režimu Proplachování 1 se membrána proplachuje velkým průtokem surové vody a koncentrát 
odtéká do odtoku. Režim proplachování 1 se provádí za normálního provozu systému s frekvencí uvedenou v 
kroku 1.5, 1.6. Tento režim je možné aktivovat také v servisním režimu, pokud řadič přešel do pohotovostního 
režimu, po naplnění nádrže na permeát nebo po sepnutí tlakového spínače. Tuto funkci je možné lze aktivovat 
ručně v servisním režimu stisknutím tlačítka → START. 

Tato příručka je duševním vlastnictvím společnosti Ecosoft. Kopírování a přetiskování je zakázáno.©2021 

ЕСОSOFT МО6500, МО12000, МО24000, МО36000 

8.3. PROVOZNÍ REŽIMY 

Při provozu řadič nabízí následující provozní režimy: Provoz, Stop, Proplachování 1, Proplachování 2, 
Pohotovostní režim, Porucha. 

Ihned po zapnutí řadiče se na displeji zobrazí verze firmwaru, a pokud je hladina vody v nádrži na 
permeát nízká a není aktivován vysokotlaký senzor, přejde řadič do servisního režimu. 

Zde a níže uvedené informace platí pro verzi firmwaru „OS5000ES verze _03“. Informace o jiných verzích 
firmwaru získáte od servisního technika. 

Parametry řadiče je možné nastavit stisknutím tlačítek → START a  STOP. Na LED displeji se zobrazuje 

aktuální provozní režim a aktuální informace. 

Popis provozních režimů. 

VÝROBA PERMEÁTU 

V provozním režimu systém RO pracuje a vyrábí permeát. Pokud není zjištěna žádná závada, hladina 
vody v nádrži na permeát je nízká a není aktivován snímač vysokého tlaku, regulátor pracuje v daném 
režimu. 

Nastavení výstupů v režimu PROVOZ 

Jedním stisknutím klávesy → START se řadič nastaví na Proplachování 1, dvojím stisknutím klávesy → START 
po dobu 0,5 s nebo kratší se řadič nastaví na Proplachování 2 (pokud je v odd. 1.3 nastavena nenulová hodnota), 
stisknutím klávesy  STOP se řadič nastaví na Stop. Pokud je v systému nízký vstupní tlak, vysoký tlak permeátu 
nebo vysoká vodivost permeátu, přejde řadič do režimu Porucha. 

Vysokotlaké čerpadlo a dávkovací čerpadlo antiskalantu Zapnuto 

Vstupní ventil otevřen 

Kohoutek proplachování Uzavřen 

Obtok Otevřen (pokud je hodnota v konfig. kroku 1.3 rovna 0) 

Uzavřen (pokud není hodnota v konfig..kroku 1.3 rovna 0) 

Alarm Vypnut 

 



 
 

BEZPEČNOSTNÍ LIST A NÁVOD K OBSLUZE SYSTÉMŮ REVERZNÍ OSMÓZY 

Nastavení výstupů v režimu PROPLACHOVÁNÍ 1 

Vysokotlaké čerpadlo a dávkovací čerpadlo antiskalantu Zapnuto 

Vstupní ventil Otevřen 

Kohoutek proplachování Otevřen 

Obtok Uzavřen 

Porucha Vypnuto 

Stisknutím tlačítka  STOP se přeruší režim Proplachování 1 a řadič se přepne do režimu Stop. Stisknutím 
tlačítka → START přejde řadič do režimu Proplachování 2 (pokud je v menu nastavení položka 1.3 
nenulová). Pokud je vstupní tlak v systému nízký, může řadič přepnout do režimu PORUCHA. 

Poruchu kvůli nízkému tlaku lze vypnout v nastavení v kroku 1.7. PROPLACHOVÁNÍ 2 

PROPLACHOVÁNÍ 2 

Režim Proplachování 2 spočívá v proplachování membrány permeátem, který je přiváděn čerpadlem 
z nádrže na permeát. 

Nastavení výstupů v režimu PROPLACHOVÁNÍ 2 

Vysokotlaké čerpadlo a dávkovací čerpadlo antiskalantu Zapnuto (pokud je v kroku 1.4 nastaveno na „zapnuto“) 
Vypnuto (pokud je v kroku 1.4 nastaveno na „vypnuto“) 

Vstupní ventil Uzavřen 

Ventil proplachování Otevřen 

Obtok Orevřen 

Alarm Vypnut 

Stisknutím tlačítka  STOP se přeruší režim Proplachování 2 a řadič se přepne do režimu Stop. Pokud se 
stiskne tlačítko → START, režim Proplachování 2 se přeruší a řadič se přepne do režimu PROVOZ nebo 
POHOTOVOST (v závislosti na hladině permeátu v nádobě a údajích tlakového senzoru) 

POHOTOVOST 

V tomto režimu je provoz zablokován a nebude obnoven, dokud nebudou splněny určité podmínky 
(snížení hladiny permeátu v nádobě nebo návrat snímače tlaku permeátu do normálního stavu). 

Tato příručka je duševním vlastnictvím společnosti Ecosoft. Kopírování a přetiskování je zakázáno.©2021 

Režim Proplachování 2 permeátem je umožněno, pokud je systém RO vybaven 
elektromagnetickým ventilem pro dodávání permeátu. 

Pokud je krok 1.3 nastaven na jinou hodnotu než nula, po každém Proplachování 1 se provede 
Proplachování 2. Do tohoto režimu je možné systém přepnout také ručně stisknutím tlačítka →START 
v režimu Proplachování 1 nebo dvojitým stisknutím tlačítka →START v režimu PROVOZ. 



 
ЕСOSOFT МО6500, МО12000, МО24000, МО36000 

73 

Nastavení výstupů v režimu POHOTOVOST 

Vysokotlaké čerpadlo a dávkovací čerpadlo antiskalantu                       Vypnuto 

Vstupní ventil Uzavřen 

Kohoutek proplachování Uzavřen 

Obtok Uzavřen 

Alarm Vypnut 

Stisknutím tlačítka  STOP se řadič se přepne do režimu Stop. Pokud je stisknuto tlačítko → START, obsah 
permeátu je nízký a snímač tlaku permeátu je neaktivní, přepne se řadič do provozního režimu. 
V opačném případě se stisknutím tlačítka → START spustí funkce Proplachování 1 a Proplachování 2 
(pokud jsou nastaveny) a potom se řadič vrátí do režimu Pohotovost. Pokud je snímač hladiny permeátu 
v zásobníku nebo snímač tlaku permeátu neaktivní, přejde řadič do provozního režimu. 

Nastavení výstupů v režimu PORUCHA 

Vysokotlaké čerpadlo a dávkovací čerpadlo antiskalantu Vypnuto 

Vstupní ventil Uzavřen 

Kohoutek proplachování Uzavřen 

Obtok Uzavřen 

Alarm Zapnut 

Režim Porucha můžete ukončit stisknutím tlačítka → START. Před opuštěním režimu Porucha 
zkontrolujte, zda byla odstraněna příčina přechodu řadiče do uvedeného režimu. 

REŽIM STOP 

V tomto režimu je provoz zařízení zablokován. Režim je možné ručně deaktivovat stisknutím tlačítka  
STOP v obou režimech nebo zkratováním kontaktů Stop na desce plošných spojů. 

Nastavení výstupů v režimu STOP ________________________________________________________  

Vysokotlaké čerpadlo a dávkovací čerpadlo antiskalantu Vypnuto 

Vstupní ventil Uzavřen 

Kohoutek proplachování Uzavřen 

Obtok Uzavřen 

Alarm Vypnut 

Tato příručka je duševním vlastnictvím společnosti Ecosoft. Kopírování a přetiskování je zakázáno.©2021 

PORUCHA 

V režimu Porucha se jednotka vypne, aby se zařízení ochránilo před nepříznivými (nebezpečnými) 
provozními podmínkami. Režim Porucha se spustí, když se aktivuje snímač nízkého tlaku (ochrana proti 
chodu na sucho), snímač vysokého tlaku (ochrana proti přetlaku) nebo vysoký údaj o vodivosti permeátu 
(který může indikovat poruchu membrány nebo jiné závady, jestliže je krok nastavení 1.16 nastaven na 
nenulovou hodnotu). 



 
BEZPEČNOSTNÍ LIST A NÁVOD K OBSLUZE SYSTÉMŮ REVERZNÍ OSMÓZY 

8.4. PROGRAMOVÁNÍ 

Parametry nastavení se ukládají do energeticky nezávislé paměti. Přístup do jednotlivých nabídek je 
chráněn heslem. Chcete-li vstoupit do menu nastavení, stiskněte a přidržte tlačítko  STOP po dobu 
8 sekund. Blikající kurzor v menu umožňuje zadané hodnoty upravovat a ukládat. Při stisknutí tlačítka → 
START se kurzor se posune o jednu pozici doprava, tlačítko STOP zvyšuje zvolenou veličinu o jednotku, 
cykluje mezi možnostmi nebo při poloze kurzoru «>» přechází na další obrazovku. 
Struktura menu je zobrazena níže. 

NASTAVENÍ 

1. MENU NASTAVENÍ A KALIBRACE (heslo) 0000 

1.0 Jazyk ČESKY 

1.1 Zpoždění při zapnutí čerpadla 10 sec* 

1.2 Doba Proplachování 1 60 sec 

1.3 Doba Proplachování 2 

6
,5
6,
00
0 

1.4 Stav čerpadla při Proplachování 2 Vypnuto 

1.5 Interval proplachování v provozním režimu 4 hod 

1.6 Interval proplachování v režimu POHOTOVOST 24 hod 

1.7 Spínač nízkého tlaku při proplachování ZAPNUTO 

1.8 Spínač nízkého tlaku NO/NC NO 

1.9 Prodleva vypnutí při sepnutí nízkotlakého spínače 3 sec 

1.10 Spínač vysokého tlaku NO/NC NO 

1.11 Spínač zpětného tlaku permeátu NC 

1.12 Prodleva vypnutí při sepnutí tlakového spínače permeátu 1 sec 

1.13 Přepínač úrovně nádrže NO/NC NC 

1.14 Prodleva aktivace snímače hladiny 1 sec 

1.15 Zobrazení TDS (Total Dissolved Solids) v ppm VYP. 

1.16 Překročení prahu elektrické vodivosti µS/cm       0 µS/cm 

1.17 Prodleva vypnutí při překročení prahu vodivosti  0 sec 

1.18 Jednotka teploty С 

1.19 Nové heslo - 

2. MENU KALIBRACE (heslo) 0000 

2.1 Nastavení prvního bodu, μS/cm - 

2.2 Nastavení druhého bodu, μS/cm - 

3. MENU SERVISU (heslo) 0000 

3.1 Blokování po uplynutí servisní doby Vypnuto 

3.2 Servisní perioda (pokud je bod 3.1 „zap.“) 500 hod 

3.3 Nové servisní heslo - 

* Při prvním spouštění systému doporučujeme kvůli plynulému startu systému nastavit dobu zpoždění spuštění čerpadla (viz bod 

1.1.) na 255 sec. Po úspěšném spuštění je nutné vrátit tovární nastavení na 10 sec. 

Tato příručka je duševním vlastnictvím společnosti Ecosoft. Kopírování a přetiskování je zakázáno.©2021 

MENU NASTAVENÍ                                                                                                                  Tovární nastavení 
 



 
ЕСOSOFT М065ОО, МО12000, МО24000, МО36000 

1. NASTAVENÍ 

Pro vstup do nabídky nastavení z jakéhokoli provozního režimu zařízení stiskněte a přidržte tlačítko □ 
START po dobu 8 sekund, dokud se na displeji nezobrazí výzva k zobrazení menu nastavení. Po stisknutí 
tlačítka 1> START na výzvu menu nastavení si řadič vyžádá heslo pro vstup do menu nastavení (výchozí 
hodnota je 0000). Po správném zadání hesla přejde řadič do menu nastavení; pokud je heslo nesprávné, 
zobrazí se na displeji zpráva ERROR a výzva k nastavení menu. 

1.1 Zvolte jazyk, ve kterém se budou zobrazovat menu a informace pro uživatele. Řadič je 

přednastaven na angličtinu a češtinu. 

1.2 Prodleva zapnutí čerpadla: Délka prodlevy zapnutí čerpadla (0-255 sec). Pokud je nastavena 

hodnota 000, čerpadlo se zapne bez zpoždění. 

1.3 Proplachování 1: doba trvání režimu „Proplachování 1“ (0-255 s). Jestliže je tato doba nastavena 
na 000, „Proplachování 1“ se neprovádí. 

1.4 Proplachování 2: doba trvání režimu „Proplachování 2“ (0-255 s). Jestliže je tato doba nastavena 
na 000, „Proplachování 2“ se neprovádí. 

1.5 Aktivace čerpadla během „Proplachování 2“: Pokud je nastaveno na „Vypnuto“, vysokotlaké 
čerpadlo se neaktivuje. 

1.6 Frekvence proplachování v provozním režimu: Frekvence (jednou za 0-255 hodin) nuceného 
hydraulického proplachování v provozním režimu. Pokud je frekvence tohoto proplachování nastavena 
na nulu, proplachování v provozním režimu se neprovádí. 

1.7 Frekvence proplachování v pohotovostním režimu: Frekvence (jednou za 0-255 hodin) nuceného 
hydraulického proplachování v pohotovostním režimu. Pokud je frekvence tohoto proplachování 
nastavena na nulu, proplachování v pohotovostním režimu se neprovádí. 

1.8 Sledování stavu nízkotlakého spínače během proplachování: Pokud je nastavení deaktivováno 
(„OFF“), řadič během proplachování nereaguje na aktivaci nízkotlakého spínače. 

1.9 Typ nízkotlakého spínače (spínač tlaku vody na vstupu čerpadla): NO - normálně otevřený, NC - 

normálně uzavřený. 

1.10   Prodleva chodu nasucho: doba (0-255 s), po kterou jednotka zůstane v režimu „Výroba“ po 
sepnutí nízkotlakého spínače (chod čerpadla nasucho). 

1.11 Typ vysokotlakého spínače (spínač tlaku vody za vysokotlakým čerpadlem): NO - normálně 

otevřený, NC - normálně uzavřený. 

1.12   Typ spínače tlaku permeátu NO - normálně otevřený, NC - normálně uzavřený. 

1.13 Prodleva při sepnutí tlakového spínače permeátu: prodleva vypnutí zařízení při signálu 
vysokotlakého spínače permeátu (0-255 s). 

Tato příručka je duševním vlastnictvím společnosti Ecosoft. Kopírování a přetiskování je zakázáno.©2021 



 
BEZPEČNOSTNÍ LIST A NÁVOD K OBSLUZE SYSTÉMŮ REVERZNÍ OSMÓZY 

1.13  Typ plovákového spínače: NO - normálně otevřený, NC - normálně uzavřený. 

1.14 Zpoždění snímače hladiny: Zpožděné vypnutí jednotky na základě signálu ze snímače hladiny 

permeátu v zásobní nádrži. 

1.15  Nastavení pro zobrazení vodivosti permeátu jako vodivosti (EC) v µS/cm (je-li „vypnuto“) nebo 

jako TDS v ppm (mg/l). Přepočítejte podle vzorce TDS = 0,5147 (EC). 

1.16  Prahová hodnota vypnutí podle TDS: Práh nouzového vypnutí jednotky reverzní osmózy při vysoké 
vodivosti permeátu. 

1.17  Prodleva při vypnutí podle vodivosti: Zpožděné vypnutí jednotky při překročení prahové hodnoty 
vodivosti permeátu nastavené v položce menu 1.16. Pokud není nastaven práh vypnutí zařízení (je 
nastaven na nulu), tato položka menu se nezobrazí. 

1.18  Nové heslo pro menu nastavení a pro kalibrační menu. 

2. Menu kalibrace 

Toto menu slouží ke kalibraci snímače vodivosti ve dvou bodech. Po dokončení práce v menu nastavení 
nebo po zrušení výzvy stisknutím tlačítka  ST0P se na displeji zobrazí menu kalibrace. Po stisknutí tlačítka 
→ START se řadič zeptá na heslo pro nastavení a pro kalibrační menu (viz 1.21 Programování řadiče, 
výchozí hodnota je 0000). Pokud je heslo zadáno správně, přejde řadič ke kroku 2.1 kalibračnho menu, je-
li heslo zadáno nesprávně, zobrazí se zpráva ERROR a řadič zobrazí výzvu k přihlášení do servisního menu. 

Pro nastavení prvního bodu (nulová vodivost) se doporučuje použít suchý senzor na vzduchu. Zde se v 
bodě 2.1 nastaví 0. Je možné použít standardní roztok s nízkou vodivostí, jeho přesnou hodnotu je třeba 
zadat v kroku 2.1. Pro nastavení druhého bodu se použjte roztok s vyšší vodivostí. 

Vodivost standardních roztoků by měla být přednostně zvolena tak, aby očekávané hodnoty vodivosti 
permeátu spadaly do jejich rozmezí. 

2.1 Nastavení prvního bodu Pro nastavení prvního bodu vyjměte snímač z držáku a odstraňte 
přebytečnou vodu čistým papírem nebo hadříkem. 

Jakmile se údaj vodivosti na displeji regulátoru v horním řádku ustálí (je třeba počkat 3-5 minut), zadejte 
pomocí tlačítek → START a  STOP hodnotu 000 a zadání potvrďte. Řadič potom přejde ke kalibraci 
druhého bodu. 

Tato příručka je duševním vlastnictvím společnosti Ecosoft. Kopírování a přetiskování je zakázáno.©2021 



 
ЕСOSOFT МO65ОО, МО12000, МО24000, МО36000 

Pokud se k nastavení prvního bodu použije standardní roztok, ponoří se omytý a osušený vodivostní 
senzor do kádinky se standardním roztokem a po ustálení hodnoty v horním řádku displeje se do spodního 
řádku zapíše vodivost standardního roztoku. 

2.2 Nastavení druhého bodu. Pro nastavení druhého bodu vložte senzor vodivosti promytý odsolenou 
vodou a vysušený do kádinky se standardním roztokem, po ustálení hodnoty v horním řádku displeje se 
do spodního řádku zapíše vodivost standardního roztoku. Po potvrzení zadaného údaje se na displeji 
objeví zpráva OK a řadič zobrazí výzvu k přihlášení do servisního menu 

3. Servisní menu 

Toto menu slouží k nastavení intervalu připomenutí údržby jednotky a také k zablokování provozu 
jednotky po uplynutí nastaveného intervalu mezi údržbou. 

Pro vstup do servisního menu z jakéhokoli provozního režimu zařízení stiskněte a přidržte tlačítko → 
START po dobu 8 sekund, dokud se na displeji nezobrazí výzva k zobrazení menu nastavení. Pro přechod 
k servisnímu menu stiskněte dvakrát  STOP, na displeji se zobrazí výzva k přihlášení do menu nastavení. 
Pro vstup do servisního menu je třeba zadat servisní heslo (výchozí je 0000), které lze změnit v části 3.3 
servisního menu. 

3.1 Blokování: aktivace/deaktivace blokování provozu jednotky reverzní osmózy po uplynutí servisní 
doby uvedené v části 3.2. Pokud není blokování aktivováno, pak se v režimu „Provoz“ po uplynutí servisní 
doby spustí záporné odpočítávání času - tzv. recyklace. Pokud je blokování aktivováno, jednotka RO se po 
uplynutí servisní doby zablokuje a na displeji se zobrazí zpráva „Servisní zablokování“ a provoz jednotky 
bude zablokován. Pro odblokování jednotky vstupte do servisního menu a v části 3.2 nastavte nové 
servisní období. 

3.2 Servisní období: provozní doba jednotky RO do zobrazení servisní upomínky (0-32 000 hodin). 
Nastaví servisní technik. 

3.3 Nové servisní heslo: Zadejte nové heslo pro vstup do servisního menu a potvrďte.  Dojde k opuštění 
menu nastavení. 

Tato příručka je duševním vlastnictvím společnosti Ecosoft. Kopírování a přetiskování je zakázáno.©2021 



 
BEZPEČNOSTNÍ LIST A NÁVOD K OBSLUZE SYSTÉMŮ REVERZNÍ OSMÓZY 

PŘÍLOHA A 

PANEL ELEKTRICKÉHO ZAPOJENÍ 

Tato příručka je duševním vlastnictvím společnosti Ecosoft. Kopírování a přetiskování je zakázáno.©2021 

Svorky 
el.  

napájení S
v
o

rk
y

 
d

á
v
k
o

v
a
c
íh

o
 

č
e
rp

a
d

la
 

S
v
o

rk
y
 p

ří
d

. 

e
lm

a
g

.v
e
n

ti
lu

R
lm

s
g
, 
v

e
n

ti
li

 

e
lm

a
g

. 

s
p

ín
a

č
e

 

S
v
o

rk
y

 
v
n

ě
jš

íh
o

 
S

T
O

P
 

s
ig

n
á
lu

 

S
v
o

rk
y

 
p

lo
v
á
k
o

v
é
h
o

 
s
p

ín
a

č
e

 

Stykač 
čerpadla 

Lišta 
uzemnění 

Šroub M8  

pro uzemnění 

stanice 

Zástrčka typu F 

220 V 50 Hz  

Plovákový spínač 

Svorkovnice 

čerpadla 

Grundfos 

CM 1-10 



 
ЕСOSOFТ МО6500, МО12000, МО24000, МО36000 

Č. Kabel/vodič Č. Kabel/vodič _______________________  

01: Zástrčka typu F se šňůrou 3 x 1,5 mm2 

02: Kabel bez uzemnění 2 × 0,75 mm2 

 03: Kabel bez uzemnění 4 × 0,75 mm2 

04: Plovákový spínač __________________  

05: Kabel s uzemněním 4 × 0,75 mm2  

06: Каbel s uzemněním 3 х 0,75 mm2 

07: Zdířka pro měření elektrické vodivosti _  

08: Kabel bez uzemnění 4 × 0,75 mm2 

09: Каbel s uzemněním 3 х 0,75 mm2 

10: 06: Каbel s uzemněním 3 х 0,75 mm2 

11: Hnědý vodič 0,75 mm2 
12: Modrý vodič 0,75 mm2 __________  
13: Hnědý vodič 0,75 mm2 
14: Modrý vodič 75 mm2 ___________  
15: Modrý vodič 0,75 mm2 __________  
16: Žluto-zelený vodič 1,5 mm2 

Řadič 

OC5000 

Tato příručka je duševním vlastnictvím společnosti Ecosoft. Kopírování a přetiskování je zakázáno.©2021 

SETМ5М6М12 PANEL ELEKTRICKÉHO ZAPOJENÍ 
Systémy reverzní osmózy Ecosoft МО6500, МО12000 

verze 

strana 

Zdířka pro měření 

elektrické 

vodivosti 

Spínač nízkého 

tlaku výstupní vody 

Spínač vysokého 

tlaku permeátu 

Elmag. spínač 

hydraulického 

proplachování 

Vstupní 

elmag. 

spínač 

Č.  Kabel/vodič Č.  Kabel/vodič 

01: Zástrčka typu F se šňůrou 3 x 1,5 mm2 11: Hnědý vodič 1,5 mm2 

02: Kabel bez uzemnění 2 × 0,75 mm2 12: Modrý vodič 1,5 mm2 

03: 03: Kabel bez uzemnění 4 × 0,75 mm2 13: Hnědý vodič 0,75 mm2 

04: Plovákový spínač 14: Modrý vodič 0,75 mm2 

05: Каbel s uzemněním 4 × 0,75 mm2 15: Modrý vodič 0,75 mm2 

06: 06: Каbel s uzemněním 3 × 1,5 mm2 16: žluto-zelený vodič 1,5 mm2 

07: Zdířka pro měření elektrické vodivosti 

08: Kabel bez uzemnění 4 × 0,75 mm2 

09: Каbel s uzemněním 3 × 0,75 mm2 

10: Каbel s uzemněním 3 × 0,75 mm2 ______________________________  

 



 

Tato příručka je duševním vlastnictvím společnosti Ecosoft. Kopírování a přetiskování je zakázáno.©2021 

BEZPEČNOSTNÍ LIST A NÁVOD K OBSLUZE SYSTÉMŮ REVERZNÍ OSMÓZY 

PŘÍLOHA A 

PANEL ELEKTRICKÉHO ZAPOJENÍ 

SVORKY 
NAPÁJENÍ 

S
v
o

rk
y

 
d

á
v

k
o

v
a

c
íh

o
 

č
e

rp
a

d
la

 

S
v
o

rk
y
 d

o
p

l.
 

e
lm

a
g

.s
ty

k
a
č

e
 

S
v
o

rk
y

 
v
n

ě
jš

íh
o

 
s
ig

n
á
lu

 
S

T
O

P
 

S
v
o

rk
y

 
p

lo
v
á
k
o

v
é
h

o
 

s
p

ín
a
č
e

 

Stykač  
čerpadla 

Lišta | 
uzemnění 

Šroub M8 pro 

uzemnění 

stanice 

Zástrčka typu F 

220 V 50 Hz 

Plovákový spínač 

Svorkovnice 

čerpadla 

Grundfos 

CM 3-14 



 
ЕСOSOFТ МО6500, МО12000, МО24000, МО36000 

Tato příručka je duševním vlastnictvím společnosti Ecosoft. Kopírování a přetiskování je zakázáno.©2021 

Č. Kabel/vodič Č. Kabel/vodič 

01: Zástrčka typu¨F se šňůrou 3 x 1,5 mm2 11: Hnědý vodič 1,5 mm2 

02: Kabel bez uzemnění 2 × 0,75 mm2 12: Modrý vodič 1,5 mm2 

03: 03: Kabel bez uzemnění 4 × 0,75 mm2 13: Hnědý vodič 0,75 mm2 

04: Plovákový spínač 14: Modrý vodič 0,75 mm2 

05: Каbel s uzemněním 4 × 0,75 mm2 15: Modrý vodič 0,75 mm2 

06: 06: Каbel s uzemněním 3 × 1,5 mm2 16: žluto-zelený vodič 1,5 mm2 

07: Zdířka pro měření elektrické vodivosti 

08: Kabel bez uzemnění 4 × 0,75 mm2 

09: Каbel s uzemněním 3 × 0,75 mm2 

10: Каbel s uzemněním 3 × 0,75 mm2_______________________________  

SETМ24М36 PANEL ELEKTRICKÉHO ZAPOJENÍ 
Systémy reverzní osmózy Ecosoft МО24000, МО36000 

verze. 

strana 

Řadič 

OC5000 

Zdířka pro 

měření elektrické 

vodivosti 

Spínač nízkého 

tlaku výstupní vody 

Spínač vysokého 

tlaku permeátu 

Elmag. ventil 

hydraulického 

proplachování 

Vstupní 

elmag. ventil 



 

Tato
 p

říru
čka je d

u
ševn

ím
 vlastn

ictvím
 sp

o
lečn

o
sti Eco

so
ft. K

o
p

íro
ván

í a p
řetisko

ván
í je zakázán

o
.©

2021
 

Obr. 1. Schéma systému reverzní osmózy Ecosoft MO6500 

B
EZP

EČ
N

O
STN

Í LIST A
 N

Á
V

O
D

 K
 O

B
SLU

ZE SYSTÉM
Ů

 R
EV

E
R

ZN
Í O

SM
Ó

ZY
 

Zdířka pro měření elektrické vodivosti 

Výstup permeátu 

průtokoměr 

permeátu 

Spínač vysokého 

tlaku permeátu 

Manometr pracovního tlaku 

Průtokoměr odtoku 

Výstup koncentrátu 

Tlakoměr 
vstupního tlaku 

Spínač nízkého 
vstupního tlaku 

průtokoměr 

recyklace 

Elektromag. ventil 

proplachování 

vysokotlaké 

čerpadlo 

držák 

membrány 

mechanický filtr 

zpětný ventil 

recyklace 

Vstup vody 

Vstupní elektromag. 

ventil 

P
Ř

ÍL
O

H
A

  B
 

T
E

C
H

N
O

L
O

G
IC

K
Á

 S
C

H
É

M
A

T
A

 



 

Tato
 p

říru
čka je d

u
ševn

ím
 vlastn

ictvím
 sp

o
lečn

o
sti Eco

so
ft. K

o
p

íro
ván

í a p
řetisko

ván
í je zakázán

o
.©

2021
 

Obr. 2. Schéma systému reverzní osmózy Ecosoft MO12000 

ЕС
О

SO
FТ М

О
6

5
0

0
, М

О
1

2
0

0
0

, М
О

2
4

0
0

0
, М

О
3

60
00

 

průtokoměr 

permeátu 

spínač vysokého 
tlaku permeátu 

Zdířka pro měření elektrické vodivosti 

Výstup permeátu 

Manometr pracovního tlaku 

Průtokoměr odtoku 

Výstup koncentrátu 

Tlakoměr 
vstupního tlaku 

spínač nízkého 

vstupního tlaku 

průtokoměr 

recyklace 

elektromag. 

ventil 

proplachová

ní 
vysokotlaké 

čerpadlo 

vstup vody 

              vstupní          

elmag. ventil 

mechanický filtr 

držáky 

membrány 

zpětný 

recyklační 

ventil 



 

Tato
 p

říru
čka je d

u
ševn

ím
 vlastn

ictvím
 sp

o
lečn

o
sti EC

O
SO

FT. K
o

p
íro

ván
í a p

řetisko
ván

í je zakázán
o

.©
2021

 

B
EZP

EČ
N

O
STN

Í LIST A
 N

Á
V

O
D

 K
 O

B
SLU

ZE SYSTÉM
Ů

 R
EV

E
R

ZN
Í O

SM
Ó

ZY
 

Obr. 3. Schéma systému reverzní osmózy Ecosoft. МО24000 

Spínač nízkého 

tlaku 

Tlakoměr za filtrem Tlakoměr na vstupu 

Zpětný ventil 

Držáky 
membrány 

Průtokoměr 

permeátu 

Průtokoměr 

recyklace 

Zdířka pro měření 

el. 
vodivosti 

Vstupní 

Elektromag. 

ventil Manometr 

pracovního 

tlaku 

Průtokoměr 

odtoku 

Mechanický 

filtr 

Vysokotlaké 

čerpadlo 

Tlakový 

spínač 

permeátu Zpětný ventil 

Elmag. 

ventil proplachování 



  

Tato
 p

říru
čka je d

u
ševn

ím
 vlastn

ictvím
 sp

o
lečn

o
sti EC

O
SO

FT. K
o

p
íro

ván
í a p

řetisko
ván

í je zakázán
o

.©
2021

 

ЕС
О

SO
FТ М

О
6

5
0

0
, М

О
1

2
0

0
0

, М
О

2
4

0
0

0
, М

О
3

60
00

 

Obr. 4. Schéma systému reverzní osmózy Ecosoft МО36000 

Spínač tlaku výstupní vody 

Tlakoměr 

na vstupu 

Zpětný ventil 

Vstupní 

Elektromagnetický 

ventil 

Držáky 

membrán 

Průtokoměr 

permeátu 

Zdířka pro měření elektrické vodivosti 

Průtokoměr 

recyklace 

Průtokoměr 

odtoku 

Elektromagnetický 
ventil proplachování 

Zpětný ventil 

Manometr 

pracovního 

tlaku 

Spínač 

vysokého 

tlaku 

permeátu 

Mechanický 

filtr 

Vysokotlaké 

čerpadlo 
















































































































































































































































































































































